diário oficial Nº 34.775  129  Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

r E S o l V E:
dESiGNar o promotor de justiça Márcio lEal diaS para, sem prejuízo
das demais atribuições e em regime de mutirão, oficiar em processos judi-
ciais e extrajudiciais de atribuição do 1º cargo da promotoria de justiça de
Parauapebas, no período de 30/8 a 20/9/2021.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 19 de novembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 1157/2021-MP/SUB-JI
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos servi-
ços ministeriais no âmbito do 3º cargo da promotoria de justiça de Breves;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
14848/2021;
r E S o l V E:
dESiGNar os promotores de justiça PaUla SUElY dE araÚJo alVES caMa-
cHo, PaTrÍcia carValHo MEdrado aSSMaNN e carloS fErNaNdo crUZ
da SilVa para, sem prejuízo das demais atribuições e em regime de mutirão,
oficiarem em processos judiciais e extrajudiciais de atribuição do 3º cargo da
promotoria de justiça de Breves, no período de 4 a 25/10/2021.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 19 de novembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 1158/2021-MP/SUB-JI
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos serviços
ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Dom Eliseu;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob nº
15982/2021;
r E S o l V E:
dESiGNar o promotor de justiça alaN JoHNNES lira fEiToSa para, sem
prejuízo das demais atribuições e em regime de mutirão, oficiar em pro-
cessos judiciais e extrajudiciais de atribuição do cargo da promotoria de
justiça de dom Eliseu, no período de 8 a 12/11/2021.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 19 de novembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 1159/2021-MP/SUB-JI
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica do Ministé-
rio Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do despacho ex-officio da Subprocuradoria-Ge-
ral de Justiça, área Jurídico-institucional, em 11/11/2021;
r E S o l V E:
rEVoGar, a contar de 11/11/2021, a designação do promotor de justiça
carloS EUGÊNio rodriGUES SalGado doS SaNToS para exercer
na promotoria de justiça de direitos constitucionais fundamentais e dos
direitos humanos de Belém, as atribuições do 1º cargo, contida na Portaria
nº 0326/2021-MP/SUB-Ji, de 10/6/2021;
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 19 de novembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional
Portaria Nº 1160/2021-MP/SUB-JI
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
coNSidEraNdo o afastamento da promotora de justiça leane Barros fi-
úza de Mello para exercer a função de assessora da corregedoria-Geral do
Ministério Público;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos servi-
ços ministeriais no âmbito do 1º cargo da promotoria de justiça de direitos
constitucionais fundamentais e dos direitos humanos de Belém;
CONSIDERANDO os termos do despacho ex-officio da Subprocuradoria-Ge-
ral de Justiça, área Jurídico-institucional, em 11/11/2021;
r E S o l V E:
dESiGNar a promotora de justiça ioNá SilVa dE SoUSa NUNES para
exercer na promotoria de justiça direitos constitucionais fundamentais e
dos direitos humanos de Belém, as atribuições do 1º cargo, a contar de
11/11/2021, sem prejuízo das demais atribuições.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
Belém, 19 de novembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional

Protocolo: 732940
Portaria Nº 0591/2021-MP/SUB-TA
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de 15/01/2018,
r E S o l V E:
aUToriZar o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado
do Pará, conforme quadro:

ProTocolo NoME EXErcÍcio Nº dE
diaS PErÍodo

121222/2021 ailToN rocHa da SilVa 2020/2021 22 26/07 a
16/08/2021

124254/2020 aNa GaBriElla falcao NETo da
crUZ 2019/2020 29 26/10 a

23/11/2020

126305/2020 aNa Maria oliVEira da PaZ MESSiaS
SaNToS 2019/2020 26 09/11 a

04/12/2020
114030/2020 BErKElEY JaQUES caSTro 2019/2020 20 01 a 20/07/2020

115492/2020 BErKElEY JaQUES caSTro 2018/2019 30 21/07 a
19/08/2020

122028/2021 BrENda PraZErES dE caMPoS
raMoS 2018/2019 23 29/07 a

20/08/2021

103507/2021 BrUNo da rocHa rEYMao 2019/2020 30 01/02 a
02/03/2021

129205/2020 cEYla THaiSE SaNToS BrilHaNTE 2019/2020 10 20 a 29/01/2021

124515/2020 ciNTia criSTiNa raMoS corrEa
SaNToS 2019/2020 02 28 a 29/10/2020

117105/2021 ciNTia criSTiNa raMoS corrEa
SaNToS 2020/2021 11 26/07 a

05/08/2021

124703/2020 dENiSE coSTa ViaNa 2019/2020 30 03/11 a
02/12/2020

124088/2020 EdiNEi GoNcalVES doS rEiS 2013/2014 30 19/10 a
17/11/2020

127169/2020 EdiNEi GoNcalVES doS rEiS 2015/2016 30 19/11 a
18/12/2020

114668/2020 EliZEU dE PaUla GUiMaraES JUNior 2018/2019 05 13 a 17/07/2020

115495/2021 HElio JorGE rEGiS alMEida 2020/2021 19 21/05 a
08/06/2021

112480/2020 JaQUEliNE NUNES GoNcalVES 2019/2020 30 20/07 a
18/08/2020

124917/2020 Joao faBricio SilVEira fiGUEi-
rEdo 2018/2019 16 27/10 a

11/11/2020

136341/2021 JorGE aNToNio SilVa doS SaNToS 2020/2021 30 10/01 a
08/02/2022

122296/2020 JoSciElE ViEira doS rEiS lacErda 2018/2019 28 06/10 a
02/11/2020

115473/2020 laNa criSTiNa da coSTa dE
aNdradE 2019/2020 30 28/07 a

26/08/2020

117343/2020 lUaNa caMilE SEaBra GoNcalVES
fEio 2017/2018 04 31/08 a

03/09/2020
124170/2020 lUcaS dE aNdradE dE oliVEira 2016/2017 09 04 a 12/11/2020
105627/2021 lUcaS dE aNdradE dE oliVEira 2017/2018 21 11 a 31/03/2021

122555/2020 lUciaNa oliVEira do NaSciMENTo 2019/2020 30 07/01 a
05/02/2021

121440/2021 lUiZ ErNESTo caBral liMa 2020/2021 30 06/09 a
05/10/2021

126508/2020 MarcEllo TriNdadE PiNHEiro
GoMES 2019/2020 06 09 a 14/11/2020

136356/2021 Marcio dE lEao MarTiNS 2020/2021 30 01 a 30/12/2021

121504/2020 Maria SildEir da coNcEicao 2019/2020 30 20/11 a
19/12/2020

120172/2021 Maria SildEir da coNcEicao 2020/2021 09 15 a 23/07/2021

115290/2020 MaUricio doMiNGUES riBEiro
oliVEira 2018/2019 09 14 a 22/08/2020

114648/2020 MaUro BiTTENcoUrT diaS 2019/2020 14 13 a 26/07/2020
115727/2021 MicHEllE BarBoSa dE BriTo 2017/2018 05 07 a 11/06/2021

118527/2021 PaTricia SoUZa da SilVa coiMBra 2020/2021 30 24/06 a
23/07/2021

118197/2021 raMoN da SilVa SaNToS 2017/2018 08 01 a 08/07/2021

117717/2020 rENaTa GaBriEllE BarBoSa diaS
da SilVa 2019/2020 30 21/09 a

20/10/2020

128674/2020 roSaNa caSTro aNTUNES 2017/2018 30 06/12/2020 a
04/01/2021

116239/2021 SHirlEY Socorro MacHado GoiS 2018/2019 18 10 a 27/06/2021
124749/2021 Soraia MarriBa SoarES KNEZ 2018/2019 04 08 a 11/09/2021

118157/2020 ValEria lUcia SilVa MilEo 2017/2018 18 07 a
24/010/2020

130121/2021 VEra rEGiNa caMPoS SErra 2019/2020 10 23/09 a
02/10/2021

115842/2020 TiaGo cardoSo MarTiNS 2018/2019 30 30/07 a
28/08/2020

 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 BElÉM, 24 de novembro de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 733083